

آئینه شهر

چمران در جمع خبرنگاران:

تلاش مدیریت شهری برای عدم افزایش قابل توجه قیمت حمل کالا



رئیس شورای اسلامی شهر تهران بایان اینکه اگر آماده و بیدار باشیم دشمن ما را بیدار نخواهد کرد، گفت: اگر خواب باشیم همچون برخی کشورها، دشمن ما را بیدار خواهد کرد. چه سایه جنگ باشد چه نباشد باید بیدار باشیم.

به گزارش خبرنگار شهر، مهدی چمران در حاشیه سیدود و نود و پنجمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه قیمت‌های پیشنهادی شهرداری در هزینه‌های باربری از تورم کمتر است، اظهار کرد: برخی ارقام تایید شده نیز از قیمت پیشنهادی شهرداری کمتر بود. شورا و شهرداری در حد خود تلاش می‌کند به قیمت حمل کالا اضافه نشود.

وی با اشاره به اینکه خطوط ۸، ۹ و ۱۱ در دوره قبلی و شورای عالی ترافیک تصویب شده است، خاطرنشان کرد: ما موارد را بررسی می‌کنیم و اگر نقصی وجود داشت رفع خواهیم کرد. وقتی مصوبه وجود داشته باشد بودجه اختصاص می‌یابد و اجرا می‌شود. مترو بخشی نیست که برای آن بودجه پیش‌بینی نکنیم. ما یا باید به سمت خطوط چهارگانه جدید برویم یا خطوط اکسپرس که طراحی شده بود اما تکلیف آن مشخص نیست. خطوط جدید

نیز در این دوره به بهره‌برداری نخواهد رسید.

چمران با بیان اینکه استقبال از ثبت‌نام در انتخابات شورا مطلوب بوده است، گفت: مشارکت مردم نیز اهمیت دارد و ما هم تلاش می‌کنیم که این مشارکت افزایش یابد. یکی از این تلاش‌ها، انجام وظایف به درستی است. از تمام اصناف و اقشار در انتخابات شورا ثبت‌نام کردند و امیدواریم نتایج خوب و مثبتی برای مردم حاصل شود.

وی با بیان اینکه از ابتدای انقلاب ما همواره به جنگ تهدید می‌شده ایم، تصریح کرد: از ابتدای انقلاب ما همواره به جنگ تهدید می‌شدیم، حتی حمله نظامی کردند و به طیس آمدند اما از سرزمین ما رانده شدند. بعد خودشان نخواستند بجنگند و صدام جانی را به جان ایران انداختند و یک جنگ نیمه جهانی علیه ایران شکل گرفت. امسال هم آمریکا به همراه اسرائیل به ایران حمله کردند و تجاوز ۱۲ روزه به خاک جمهوری اسلامی انجام شد که البته با شکست باارگشتند اما هنوز درس عبرت نگرفتند. اگر آماده و بیدار باشیم دشمن ما را بیدار نخواهد کرد اما اگر خواب باشیم همچون برخی کشورها، دشمن ما را بیدار خواهد کرد. چه سایه جنگ باشد چه نباشد باید بیدار باشیم. دشمنان ما حيله‌گر هستند؛ گمانیکه در جنگ ۱۲ روزه از مذاکرات به عنوان فریب استفاده کردند و این دشمنی‌ها و فریب‌ها از کشور ما دور نیست.

بودجه اورهال مترو دو برابر شد



رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: اعتبارات مربوط به اورهال مترو در شرکت بهره‌برداری مترو با نظر مشترک دو کمیسیون، حدود ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده که شامل تجهیزات ثابت و متحرک خطوط و قطارها می‌شود.

به گزارش شهر، محمد آخوندی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران از اختصاص حدود نیمی از بودجه کل شهرداری تهران در سال آینده به مأموریت حمل‌ونقل و ترافیک خبر داد و گفت: بررسی بودجه حوزه حمل‌ونقل و ترافیک در کمیسیون برنامه و بودجه با حضور رئیس و دبیر کمیسیون عمران و حمل‌ونقل انجام شد.

وی با اشاره به مهم‌ترین محورهای بودجه‌ای این حوزه اظهار کرد: یکی از اصلی‌ترین بخش‌ها، تخصیص اعتبار قابل توجه به توسعه و تکمیل خطوط مترو است؛ به‌طوری‌که تکمیل خطوط ۶ و ۷ و همچنین اجرای خط ۱۰ مترو با اعتبارات مناسبی پیش‌بینی شده است.

آخوندی افزود: در خصوص خطوط ۸، ۹ و ۱۱ مترو تفاوت دیدگاه‌هایی میان کمیسیون برنامه و بودجه و کمیسیون حمل‌ونقل وجود دارد که مقرر شده این موضوعات با بررسی‌های بیشتر در کمیسیون تلفیق نهایی شود.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران با اشاره به نوسازی و بهسازی ناوگان مترو تصریح کرد: اعتبارات مربوط به اورهال مترو در شرکت بهره‌برداری مترو با نظر مشترک دو کمیسیون، حدود ۱۰۰ درصد افزایش پیدا کرده که شامل تجهیزات ثابت و متحرک خطوط و قطارها می‌شود.

وی ادامه داد: در حوزه حمل‌ونقل عمومی سطح شهر نیز اعتبارات مناسبی برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی، کمک به نوسازی موتورسیکلت‌ها و توسعه موتورسیکلت‌های برقی در نظر گرفته شده است.

آخوندی همچنین از پیش‌بینی اعتبارات قابل توجه برای توسعه دوربین‌های شهری، از جمله دوربین‌های ثبت تخلفات و سایر سامانه‌های نظارتی ترافیکی خبر داد و گفت: این بخش نیز از اولویت‌های بودجه‌ای حوزه حمل‌ونقل محسوب می‌شود.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران افزود: در بخش اتوبوسرانی نیز بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان اعتبار برای خرید اتوبوس اختصاص یافته است.

وی در پایان خاطرنشان کرد: در بودجه سال آینده، علاوه بر توسعه مترو و حمل‌ونقل عمومی، توجه ویژه‌ای به زیرساخت‌های برقی‌سازی در شهر تهران شده و بودجه سازمان‌ها و شرکت‌های مرتبط با حوزه حمل‌ونقل و ترافیک به‌صورت دقیق مورد بررسی قرار گرفته است.

گفتنی است؛ بودجه واحدهای تابعه معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شامل؛ شرکت واحد اتوبوسرانی، سازمان تاکسیرانی، سازمان پایانه‌ها، شرکت مترو، شرکت بهره برداری مترو، شرکت کنترل ترافیک، ستاد معاینه فنی، سازمان حمل‌ونقل و ترافیک و شرکت‌های مرتبط با شرکت مجتمع‌های ایستگاهی مورد بررسی قرار گرفت.

همچنین بررسی بودجه ۱۴۰۵ شهرداری تهران همچنان تا روز دوشنبه ۲۰ بهمن ماه ادامه خواهد داشت و امروز نیز در نوبت عصر بودجه معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران بررسی خواهد شد.

همکاری وزارت بهداشت با جمعیت مبارزه با دخانیات

فرهنگ‌سازی راهکار اصلی کاهش مصرف سیگار

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر نقش فرهنگ‌سازی در کنترل مصرف دخانیات، گفت: اگرچه اعمال قانون در این حوزه ضروری است، اما تجربه جهانی نشان می‌دهد معرفی مستمر مضرات دخانیات وارتقای آگاهی عمومی، اثربخشی بیشتری دارد.

به گزارش ایرنا از وزارت بهداشت، محسن فرهادی در جلسه امضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک با جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات و سازمان‌های مردم‌نهاد و خیرین سلامت برای ترویج و توسعه امکان بدون دخانیات، اظهار کرد: ایجاد الگوهایی مانند «دانشگاه بدون دود»، «مدرسه بدون دود» و «رستوران بدون دود» می‌تواند در تغییر نگرش جامعه و نهادینه‌سازی رفتارهای سالم مؤثر باشد.

وی افزود: امضای این تفاهم‌نامه می‌تواند به همکاری‌های موجود سرعت بخشیده و زمینه تعصیق تعامل میان وزارت بهداشت، دانشگاه‌های

علوم پزشکی و تشکل‌های مردمی را فراهم کند.

به گفته وی، همچنین با تقویت دیرینه‌کنترل دخانیات و تشکیل کمیته‌ای مشترک، امکان سیاست‌گذاری هماهنگ‌تر در این حوزه فراهم خواهد شد.

فرهادی با اشاره به تعارض منافع موجود در حوزه دخانیات تصریح کرد: مقابله مؤثر با این پدیده نیازمند همراهی همه دستگاه‌ها و استفاده از ظرفیت نهادهای نظارتی و قضایی در موارد لازم است.

تشکل‌های مردمی و رسانه‌ها نقش کلیدی در ارتقای فرهنگ سلامت دارند

محمدجواد حیدری‌پور مدیرکل سازمان‌های مردم‌نهاد و خیرین سلامت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم دراین جلسه گفت: مهار آسیب‌های سلامت جامعه بدون مشارکت فعال مردم و تشکل‌های غیردولتی امکان‌پذیر نیست و نباید انتظار نتیجه بدون اقدام عملی داشت.

وی با تأکید بر ضرورت پرهیز از اقدامات

بارش‌های اخیر مؤثر بوده‌اند؟

ششمین سال مستمر کم‌بارشی



با وقوع بارش‌های قابل

توجه در هفته‌ها و ماه‌های

اخیر، این پرسش در حوزه

آب کشور مطرح شده است

که آیا ایران وارد دوره‌ای از

ترسالی شده یا این بارش‌ها

صرفاً یک نوسان کوتاه‌مدت

اقلیمی هستند؟

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی به خبرنگارلین می‌گوید: «در پنج سال

گذشته، میانگین بارش کشور کمتر از متوسط بلندمدت بوده است. از ابتدای امسال نیز تا نیمه آذر، بیش از ۲۰ استان کشور هیچ بارشی دریافت نکرده بودند؛ که همین شرایط ایجاد کرد مناطقی مانند تهران، مشهد، تبریز، اراک و بندرعباس در وضعیت بحرانی قرار بگیرند.»

با وقوع بارش‌های قابل توجه در هفته‌ها و ماه‌های اخیر، این پرسش در حوزه آب کشور مطرح شده است که آیا ایران وارد دوره‌ای از ترسالی شده یا این بارش‌ها صرفاً یک نوسان کوتاه‌مدت اقلیمی هستند؟ از سوی دیگر، تجربه خشکسالی‌های بی‌درپی و کاهش سطح آب‌های زیرزمینی در سال‌های اخیر، نگرانی‌ها در درباره مدیریت منابع آبی کشور افزایش داده است.

در همین راستا، احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، ضمن بررسی وضعیت بارش‌ها و تأثیر آن بر منابع آبی کشور، به خبرنگارلین می‌گوید: «در پنج سال گذشته، میانگین بارش کشور کمتر از متوسط بلندمدت بوده است. از ابتدای امسال نیز تا نیمه آذر، بیش از ۲۰ استان کشور هیچ بارشی دریافت نکرده بودند؛ که همین شرایط ایجاد کرد مناطقی مانند تهران، مشهد، تبریز، اراک و بندرعباس در وضعیت بحرانی قرار بگیرند.»

وضعیت بارش‌ها و نوسان اقلیمی/ «یک‌سوم میانگین جهانی بارش داریم»

به گفته وظیفه، بارش‌ها در همه سال‌ها یکسان نیستند و کشور ایران با میانگین بارش حدود یک‌سوم میانگین جهانی، نوسانات قابل توجهی را تجربه می‌کند: «به طور کلی، میزان بارندگی همواره نوسان قابل توجهی دارد، به‌ویژه در کشوری مانند ایران که میانگین بارش آن نسبت به میانگین جهانی بسیار کمتر است. به‌عنوان نمونه، در برخی سال‌ها میانگین بارش کشور بسیار بالاتر از حد متوسط است؛ مانند سال‌های ۱۳۷۱ و ۱۳۷۲ که به بیش از ۳۰۰ میلی‌متر بارش داشتیم، همانطور که در سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ نیز میانگین بارش کشور به همین میزان رسید. اما سال گذشته، میانگین بارش کشور تنها حدود ۱۴۰ میلی‌متری بود؛ که این نشان‌دهنده نوسان شدید بارش‌ها است.» او با اشاره به تغییرات اقلیمی و گرمایش جهانی

افزافه می‌کند: «الگوهای جوی به گونه‌ای تغییر یافته‌اند که میانگین بارش کشور کاهش یافته و در مقابل با افزایش دما مواجه بودایم. هم‌چنین تحت تأثیر افزایش گرمایش جهانی، میزان تبخیر هم در کشور ما بیشتر شده است؛ در نتیجه، مقدار بارشی که دریافت می‌کنیم، سریع‌تر از دسترس خارج می‌شود و دسترسی به آب کاهش می‌یابد.»

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با بیان اینکه کشور، ششمین سال پیاپی را با بارش کمتر از نرمال تجربه می‌کند،

جزیره‌ای افزود: همه انجمن‌ها، تشکل‌ها و رسانه‌ها می‌توانند در ارتقای فرهنگ سلامت و کاهش رفتارهای مضر نقش‌آفرینی کنند و این مشارکت نباید محدود به یک حوزه تخصصی خاص باشد.

کنترل دخانیات اولویت پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر است

دکتر محمدرضا مسجدی دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران نیز با اشاره به جایگاه پیشگیری در سیاست‌های کلان سلامت کشور گفت: دخانیات یکی از مهم‌ترین عوامل خطر بیماری‌های غیرواگیر است و حداقل یک‌سوم سرطان‌ها، بخش عمده بیماری‌های تنفسی و سهم قابل توجهی از سکنه‌های قلبی و مغزی با مصرف دخانیات ارتباط دارد.

وی در پایان تصریح کرد: حدود ۷۸ تا ۸۰ درصد مرگ‌ومیرها در کشور ناشی از بیماری‌های غیرواگیر است و به همین دلیل، کنترل دخانیات باید به‌عنوان محور مشترک برنامه‌های پیشگیرانه و با همکاری بین‌بخشی دنبال شود.

یونیسف بر برنامه‌ریزی مشخص برای حمایت از کودکان زیر ۱۸ سال تأکید دارد

نماینده موقت صندوق بین‌المللی حمایت از کودکان گفت: برای این نهاد بین‌المللی بسیار مهم است که حتماً برنامه‌ای مشخص برای کودکان زیر ۱۸ سال در راستای حمایت از این گروه وجود داشته باشد.

باشگاه خبرنگاران جوان-مونیکا اولدرکا نیلسن در دیدار سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اجرای یویش مشترک بانک تجارت و یونیسف با عنوان «معلولیت بخشی از من است»، افزود: در این چارچوب دو جلسه مشترک میان یونیسف و سازمان بهزیستی برگزار و این سازمان بر اساس نیازسنجی‌های، اولویت اقلام مورد نیاز را مشخص کرده است. نماینده موقت یونیسف در ایران اظهار کرد: با این حال، موضوع اصلی ما این است که مالیاتی که مردم برای حمایت از کودکان دارای معلولیت کمک کرده‌اند در چارچوب برنامه همکاری فعلی ما قرار ندارد و باید برای این مسئله راه‌حلی پیدا شود. نیلسن همچنین با اشاره به برنامه همکاری مشترک یونیسف و سازمان بهزیستی گفت: این برنامه همکاری طی دو سال گذشته عملاً برگزار نشده و تنها یک یا دو مورد از آن اجرا شده است.

به گفته وی، تمرکز اصلی این همکاری بر ارتقای حقوق کودکان است برای مثال در حوزه کودکان کار و خیابان، یکی از برنامه‌های همکاری اجرا نشد و در نتیجه حدود ۲ میلیون دلار منابع مالی از دست رفت.

۱۲ برنامه تحولی سازمان بهزیستی برای حمایت از کودکان

سیدجواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور هم در این دیدار با تأکید بر ضرورت گسترش همکاری‌ها با یونیسف گفت: ارتباط ما باید در بالاترین سطح و در قالب برنامه‌های مشترک برقرار شود.

به گفته وی، ما علاوه بر کمک‌های مالی، به دانش و تجربه یونیسف که از سراسر جهان جمع‌آوری شده نیاز داریم.

وی افزود: سازمان بهزیستی در حال حاضر ۱۲ برنامه تحولی در حوزه کودکان در حال اجرا دارد که باید این برنامه‌ها به یونیسف منتقل شود.

حسینی اظهار کرد: همچنین نشست مشترک با حضور شما و کارشناسان برگزار خواهیم کرد تا اگر موانعی در مسیر همکاری وجود دارد، برطرف شود و بتوانیم بهترین و بالاترین سطح همکاری را رقم بزنیم.

وی با اشاره به بخشی از برنامه‌های سازمان بهزیستی برای کودکان گفت: برنامه‌ای جامع برای دوره پسرارشیاری و پس از ۱۸ سالگی کودکان طراحی شده است و به این جمع‌بندی رسیده‌ایم که نباید کودکان را پس از رسیدن به این سن رها کنیم.

سراسر جهان جمع‌آوری شده نیاز داریم.

وی افزود: سازمان بهزیستی در حال حاضر ۱۲ برنامه تحولی در حوزه کودکان در حال اجرا دارد که باید این برنامه‌ها به یونیسف منتقل شود.

حسینی گفت: هفته آینده نشست مشترک دیگری با یونیسف برگزار خواهیم کرد تا نگرانی‌های موجود رفع شده و فعالیت‌ها به‌صورت نظام‌مند ادامه پیدا کند. فاطمه عباسی معاون توانبخشی سازمان بهزیستی کشور نیز دراین جلسه گفت: در حال حاضر یک میلیون و ۶۶۰ هزار پرونده معلولیت در کشور وجود دارد که از این تعداد ۱۳۷ هزار نفر زیر ۱۸ سال هستند. برای آموزش و توانبخشی این گروه برنامه‌های متنوعی طراحی شده، اما اولویت اصلی تأمین تجهیزات توانبخشی است.

وی افزود: در سال گذشته ۱۳۳ هزار وسیله و تجهیزات توانبخشی به افراد دارای معلولیت ارائه شد که از این تعداد ۳۳ هزار مورد به کودکان اختصاص داشت.